«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«___» января 2020 года

Постановление № 01 /_____
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации»  администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл» - начальник
Финансового управления администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                     В.А. Бабина

И.о. заведующего финансовым отделом
администрации городского округа
«Вуктыл» – главного бухгалтера                                                                                  В.В. Зуева

Начальник  отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»	                                              И.Г. Родионова

Заведующий отделом по развитию
экономики администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                  И.Г. Рогозина

Исп. Г.А. Лукьянченко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа «Вуктыл»
от «___» января 2020 г. № 01/____

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
 от 14 октября 2016 года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 14 октября 2016 года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изложить в следующей редакции:
  «
	Объемы финансирования
муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 - 2022 годах составит 72426771,43 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» – 62160576,01 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 10266195,42 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017г. – 11064853,32 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 10453989,32 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 610864,00 рубля;
2018 г. – 13583569,33 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 12626659,33 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 956910,00 рублей;
2019 г. – 15424044,32 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 12714118,86 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2709925,46 рублей;
2020 г. – 13202064,46* рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 10488342,46 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2713722,00* рублей;
2021 г. – 9553237,96 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 6666743,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2886494,96 рублей;
2022 г. – 9599002,04 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 649701,04 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 3102001,00 рублей

<*> - в том числе оплата расходов по коммунальным услугам учреждения дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта

                                                                                                                                                        »;
2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 1
	Общий объем финансирования в 2017 - 2022 годах составит 66255674,58 рублей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО  «Вуктыл»  – 55989479,16 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 10266195,42рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017г. – 10873368,60 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 10262504,60 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 610864,00 рубля;
2018 г. – 12194612,75 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 11237702,75 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 956910,00 рублей;
2019 г. – 12852788,77 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 10142863,07 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2709925,46 рублей;
[bookmark: _GoBack]2020 г. – 11182664,46* рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 8468942,46 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2713722,00* рублей;
2021 г. – 9553237,96 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 6666743,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 2886494,96 рублей;
2022 г. – 9599002,04 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 649701,04 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 3102001,00 рублей

<*> - в том числе оплата расходов по коммунальным услугам учреждения дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта

                                                                                                                                            »;
б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 - 2022 годах составит 6201096,85 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 6201096,85   рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 0,00 рублей, в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 191484,72 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 191484,72 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –0,00 рублей;
2018 г. – 1388956,58 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 1388956,58 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;
2019 г. – 2601255,55 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 2601255,55 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;
2020 г. – 2019400,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» – 2019400,00рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;
2021 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» –0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;
2022 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» –0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей

                                                                                                                                            »;
3) в таблице № 6:
а) позиции 1- 3 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Всего
	72426771,43
	11064853,32
	13583569,33
	15424044,32
	13202064,46
	9553237,96
	9599002,04

	Ответственный исполнитель – ССМП
	28406082,55
	11064853,32
	13583569,33
	1134689,90
	861000,00
	881000,00
	881000,00

	Соисполнитель  - УО
	44020658,88
	0,00
	0,00
	14289354,42
	12341064,46
	8672237,96
	8718002,04

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие системы физической культуры и спорта»

	Всего
	66255674,58
	10873368,60
	12194612,75
	12852788,77
	11182664,46
	9553237,96
	9599002,04

	ССМП
	26825671,25
	10873368,60
	12194612,75
	1134689,90
	861000,00
	881000,00
	881000,00

	УО
	39430003,33
	0,00
	0,00
	11718098,87
	10321664,46
	8672237,96
	8718002,04

	3
	Основное
мероприятие 1.1.
	Обеспечение деятельности КДЮСШ
	ССМП
	20212482,20
	9503329,28
	10709152,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УО
	38820589,57
	0,00
	0,00
	11615243,11
	9915106,46
	8622237,96
	8668002,04

                                                                                                                                                        »;
б) позиции 7 - 8 изложить в следующей редакции:
«
	7
	Основное
мероприятие 1.5.
	Укрепление материально-технической базы объектов спортивной инфраструктуры
	ССМП
	430000,00
	200000,00
	100000,00
	0,00
	30000,00
	50000,00
	50000,00

	УО
	147760,00
	0,00
	0,00
	17760,00
	30000,00
	50000,00
	50000,00

	8
	Основное
мероприятие 1.6.
	Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	ССМП
	282788,35
	210128,52
	72 659,83
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УО
	85095,76
	0,0
	0,0
	85095,76
	376558,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                            »;
в) позиции 10-14 изложить в следующей редакции:
«
	10
	Основное
мероприятие 3.1.
	Участие в республиканских, российских и международных соревнованиях, сборах, мастер-классах
	ССМП
	3254789,90
	605000,00
	659500,00
	490289,90
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	11
	Основное
мероприятие 4.1.

	Организация проведений мероприятий по внедрению и популяризации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	ССМП
	262000,00
	50000,00
	30000,00
	0,00
	56000,00
	56000,00
	56000,00

	12

	Подпрограмма 2
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция зданий, помещений учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта»
	Всего
	6171096,85
	191484,72
	1388956,58
	2571255,55
	2019400,00
	0,00
	0,00

	ССМП
	1580441,30
	191484,72
	1388956,58
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УО
	4590655,55
	0,00
	0,00
	2571255,55
	2019400,00
	0,00
	0,00

	13
	Основное
мероприятие 1.1.
	Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт зданий учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта
	ССМП
	1490441,30
	131484,72
	1358956,58
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УО
	4590655,55
	0,00
	0,00
	2571255,55
	2019400,00
	0,00
	0,00

	14
	Основное
мероприятие 1.2.
	Составление проектно-сметной документации, смет, проведение экспертизы
	ССМП
	90000,00
	60000,00
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1- 3 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Всего, в том числе:
	72426771,43
	11064853,32
	13583569,33
	15424044,32
	13202064,46
	9553237,96
	9599002,04

	Бюджет МОГО «Вуктыл», из них за счет средств:
	72426771,43
	11064853,32
	13583569,33
	15424044,32
	13202064,46
	9553237,96
	9599002,04

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	10266195,42
	610864,00
	956910,00
	2709925,46
	2713722,00
	2886494,96
	3102001,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1
	«Развитие системы физической культуры и спорта»
	Всего, в том числе:
	66255674,58
	10873368,60
	12194612,75
	12852788,77
	11182664,46
	9553237,96
	9599002,04

	Бюджет МОГО «Вуктыл», из них за счет средств:
	66255674,58
	10873368,60
	12194612,75
	12852788,77
	11182664,46
	9553237,96
	9599002,04

	 федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	10266195,42
	610864,00
	956910,00
	2709925,46
	2713722,00
	2886494,96
	3102001,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение деятельности КДЮСШ

	Всего, в том числе:
	56607521,31
	9503329,28
	10709152,92
	9824717,32
	8856773,93
	8856773,93
	8856773,93

	Бюджет МОГО «Вуктыл», из них за счет средств:
	56607521,31
	9503329,28
	10709152,92
	9824717,32
	8856773,93
	8856773,93
	8856773,93

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 республиканского бюджета Республики Коми
	2245717,39
	610864,00
	666910,00
	967943,39
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
б) позиции 7 и 8 изложить в следующей редакции:
 «
	7.
	Основное мероприятие 1.5
	Укрепление материально-технической базы объектов спортивной инфраструктуры
	Всего, в том числе:
	577760,00
	200000,00
	100000,00
	17760,00
	60000,00
	100000,00
	100000,00

	Бюджет МОГО «Вуктыл», из них за счет средств:
	577760,00
	200000,00
	100000,00
	17760,00
	60000,00
	100000,00
	100000,00

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Основное мероприятие 1.6
	Субсидия на погашение кредиторской задолженности прошлых лет

	Всего, в том числе:
	744442,11
	210128,52
	72 59,83
	85095,76
	376558,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Вуктыл», из них за счет средств:
	744442,11
	210128,52
	72659,83
	85095,76
	376558,00
	0,00
	0,00

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	19756,16
	0,00
	0,00
	19756,16
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                            »;
в) позиции 10 - 14 изложить в следующей редакции:
«
	10.
	Основное мероприятие 3.1

	Участие в республиканских, российских и международных соревнованиях, сборах, мастер-классах
	Всего, в том числе:
	3254789,90
	605000,00
	659500,00
	490289,90
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	Бюджет МОГО «Вуктыл», из них за счет средств:
	3254789,90
	605000,00
	659500,00
	490289,90
	500000,00
	500000,00
	500000,00

	федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.
	Основное мероприятие 4.1

	Организация проведений мероприятий по внедрению и популяризации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Всего, в том числе:
	248000,00
	50000,00
	30000,00
	0,00
	56000,00
	56000,00
	56000,00

	Бюджет МОГО «Вуктыл», из них за счет средств:
	248000,00
	50000,00
	30000,00
	0,00
	56000,00
	56000,00
	56000,00

	 федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12.
	Подпрограмма 2
	«Строительство, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция зданий, помещений учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта»
	Всего, в том числе:
	6171096,85
	191484,72
	1388956,58
	2571255,55
	2019400,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Вуктыл», из них за счет средств:
	6171096,85
	191484,72
	1388956,58
	2571255,55
	2019400,00
	0,00
	0,00

	 федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13.
	Основное мероприятие 1.1
	Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт зданий учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта
	Всего, в том числе:
	6081096,85
	131484,72
	1358956,58
	2571255,55
	2019400,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Вуктыл», из них за счет средств:
	6081096,85
	131484,72
	1358956,58
	2571255,55
	2019400,00
	0,00
	0,00

	 федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14.
	Основное мероприятие 1.2
	Составление проектно-сметной документации, смет, проведение экспертизы
	Всего, в том числе:
	90000,00
	60000,00
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО «Вуктыл», из них за счет средств:
	90000,00
	60000,00
	30000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 федерального бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
image1.png